
 

Mötesanteckningar 

Dialog mellan delregional nämnd östra och 
pensionärsorganisationerna 
Tid: 2023-09-18, kl. 10:00-12:00 
Plats: Regionens Hus Skövde. Lokal: Mösseberg 

 

Närvaro: 
Delregional nämnd östra  

Sebastian Ekeroth Clausson (S), ordförande  

Annika Holmén (V), 1:a vice ordförande  

Matilda Jansson (L), 2:e vice ordförande  

 

Pensionärsorganisationer 

representanter 

Bengt Fernström, PRO Skaraborg 

Gunilla Hårdberg, PRO Skaraborg 

Margareta Herbertsson, PRO Skaraborg 

Ing-Marie Åberg, PRO Skaraborg  

Inge Dickens, PRO Skaraborg 

Sonja Helsingwall, RPG Skaraborg  

Eva Fryxell, RPG Skaraborg 

Eva Strand, SKPF Skaraborg 

Lisebritt Karlsson, SKPF Skaraborg 

Anita Afzelius Alm, SPF Skaraborg 

Ann-Katrin Jönsson, SPF Skaraborg 

 

Tjänstepersoner Koncernkontoret 

Titti Walterum, ansvarig tjänsteperson 

Matteus Berglund, nämndsamordnare 

 

Mötesanteckningar 

 
1. Inledning och presentationsrunda 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) välkomnar och inleder mötet med en presentationsrunda. 

 

2. Västra Götalandsregionens nya politiska organisation (DRNÖ) 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) informerar om den nya politiska organisationen i Västra 

Götalandsregionen (VGR). Delregional nämnd östra är vägen in i VGR och det är viktigt att 

pensionärsorganisationerna i Skaraborg och delregional nämnd östra har en bra dialog 

sinsemellan. För mer information om den nya politiska organisationen i VGR, se bifogad 

presentation. 

 

Ing-Marie Åberg lyfter fråga om ifall det pågår dialoger mellan invånarna i Skaraborg och 

delregional nämnd. Det nämns att invånare som inte är del av en organisation också behöver 

utrymme för dialog med delregional nämnd. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) ger information om kommande dialog mellan delregional 

nämnd östra och patient- och brukarorganisationerna den 1 november 2023. 



 

Annika Holmén (V) svarar att delregional nämnds presidium kommer delta i utbildningar för 

att få information om hur man för dialog med de som är svåra att nå i samhället. 

 

Lisebritt Karlsson lyfter att det har förekommit dialoger med invånare innan den politiska 

omorganisationen, där man informerade i skolor bland annat. 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) lyfter att det har varit försök till dialog i den förra 

mandatperioden. Men att Covid-19 pandemin gav negativ effekt till fysisk dialog med 

invånarna i Skaraborg. 

 

Bengt Fernström lyfter att fysisk dialog mellan invånare och politiker som utställningar på 

torg har varit alternativ. Men att det blir en sprid dialog när det är flera åsikter som lyfts 

samtidigt. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att delregional nämnd östras presidium tar med sig 

detta framöver.  

 

3. Hur mår invånarna i Skaraborg? Kort presentation med hälsostatistik 

 

Titti Walterum visar hälsostatistik om hur invånarna i Skaraborg mår, med betoning på 

äldres hälsa. För mer information om hur hälsostatistiken ser ut i Skaraborg, se bifogad 

presentation. 

 

Anita Afzelius Alm frågar om vart statistiken i presentationen kommer ifrån. 

Titti Walterum informerar att statistiken som presenteras är baserad på flera olika 

undersökningar, bland annat enkätundersökningar och uppgifter från Statistiska 

Centralbyrån (SCB). För mer information om hälsostatistiken, se bifogad presentation. 

 

Anita Afzelius Alm ställer fråga om ifall utbudet av sjukvård kommer att se olika ut 

beroende på hur de lokala förutsättningarna ser ut i respektive kommun. 

 

Titti Walterum svarar att man följer upp vårdens utbud och kvalité utifrån ett 

invånarperspektiv under kommundialogerna hösten 2023. 

 

Ing-Marie Åberg ställer fråga om skillnaderna i demografi bland kommunerna. Där vissa 

kommuner är mer utsatta för förlorade skatteintäkter i hänsyn till att det finns kommuner 

med lägre befolkning än andra i Skaraborg. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) informerar att det finns variationer i befolkningsmängd inom 

kommunerna i Skaraborg och att statistiken i presentationen är baserat på ett genomsnitt, 

vilket inte alltid representerar verklighetsbilden av befolkningsmängd. 

 

4. Frågor/synpunkter 

 

Anita Afzelius Alm lyfter fråga om kollektivtrafik och kultur i Skaraborg. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att delregional nämnd östras presidium inte har 

möjlighet att ta beslut om kollektivtrafik, men att man kan ta med sig dessa frågor till andra 

dialogmöten. 

 

Ing-Marie Åberg ställer fråga om hur pensionärsorganisationerna är representerade i 

delregionalt kollektivttrafikråd. 

 

Annika Holmén (V) svarar att det inte finns någon aktuell samverkan eller dialog mellan 

delregionalt kollektivttrafikråd Skaraborg och pensionärsorganisationer. 



 

Lisebritt Karlsson lyfter fråga om operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och strategiska 

hälso- och sjukvårdsnämndens uppdrag och arbete. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) informerar om hur uppdragen ser ut emellan den operativa 

hälso- och sjukvårdsnämnden, den strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden, och de 

delregionala nämnderna. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) ger ett exempel om hur ärenden hanteras med den 

tillkommande demografi-tillväxten i Skaraborg och hur detta har diskuterats med 

strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 

Lisebritt Karlsson lyfter fråga angående skillnad på jourcentral och närakut. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att närakuter är akuter för patienter med mer akuta 

behov än vad en vårdcentral kan erbjuda. Jourcentralerna är en samverkan mellan 

vårdcentraler för att kunna erbjuda senare öppettider. I hänsyn till vård så skiljer sig de två 

inte åt i Skaraborg. 

 

Lisebritt Karlsson ställer fråga om hur läkartillgången i Skaraborg diskuteras i dialog mellan 

delregional nämnd östras och operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att frågan om läkartillgången har varit aktuella i 

genomförda kommundialoger. 

 

Fråga lyfts ifrån representant ifrån pensionärsorganisationerna hur delregional nämnd östra 

diskuterar äldrepsykiatrin? 
 

Annika Holmén (V) svarar att det är en fråga delregional nämnd östras presidium kan ta med 

sig till kommande dialogmöten. Diskussion förs om att eventuellt lägga förslag att ta med 

representanter ifrån äldrepsykiatrin för att informera om nuläget. 

 

Bengt Fernström frågar om uppföljning och dokumentering för god och nära vård i syfte att 

ta med den informationen till pensionärsorganisationernas medlemmar. 

 

Annika Holmén (V) återger att delregional nämnd östras presidium ska få information om 

strategi för omställningen av hälso- och sjukvården i Västra Götalandsregionen på 

nämndens sammanträde den 21 september. Vilket man framöver kan ta med i kommande 

dialoger mellan delregional nämnd östra och pensionärsorganisationerna. 

 
 

5. Kommande dialogmöten 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) lyfter fråga om kommande dialogmöten och informerar att 

nämnden är öppen för förändring av dialogmöten om det finns synpunkter på det. 

 

Fråga ställs ifrån representant inom pensionärsorganisationerna om hur arbetsgrupperna 

inom delregional nämnd östra är uppdelat. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att delregional nämnd östra kommer att besluta om 

arbetsgrupper under hösten, efter genomförd dialogutbildning den 2 oktober 2023. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) informerar om att man önskar öka engagemanget i olika 

delar utav delregional nämnd östras arbete bland ledamöterna i syfte att kunna fördela 

arbetet med dialoger. Man återkommer med mer information i kommande dialoger mellan 

delregional nämnd östra och pensionärsorganisationerna. 



 

Bengt Fernström lyfter att det önskas mer dialogmöten framöver mellan delregional nämnd 

östra och pensionärsorganisationerna. Där man önskar ett tydligare upplägg och mönster av 

dialoger under året. Det lyfts i syfte för att representanter inom pensionärsorganisationerna 

ska ha möjlighet att komma med inspel under hela årets gång innan beslut tas. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att kommande möten kommer att fördelas under 

2024. 

 

Fråga lyfts av representant inom pensionärsorganisationerna att övriga frågor än hälso- och 

sjukvård inte har varit belysta inom dialog mellan delregional nämnd östra och 

pensionärsorganisationerna. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att dialog inte har förts i förgående hälsa- och 

sjukvårdsnämnden östra, men att den nya organisationen med delregionala nämnder kommer 

ge möjlighet till diskussioner inom flera områden. 

 

Bengt Fernström lyfter att ersättare för representanter inte får reseersättning för deltagande i 

dialoger med delregional nämnd. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att man tar med sig det i diskussion med de andra 

delregionala nämnderna. 

 

Fråga lyfts av representant inom pensionärsorganisationerna om hur personal ska delegeras i 

Skövde för att möta den ökade arbetsbelastningen bland sjukhusen. 

 

Sebastian Ekeroth Clausson (S) svarar att man tar med sig det till dialog med styrelsen för 

Skaraborgs sjukhus. 

 

6. Avslutning 

 
Sebastian Ekeroth Clausson (S) tackar för att bra möte och återger att mer information om kommande 

dialogmöten mellan delregional nämnd östra och pensionärsorganisationerna tillkommer framöver. 

 
Vid anteckningarna, 
Matteus Berglund 

 

Bifogade filer: 

1. Dialog mellan delregional nämnd östra och pensionärsorganisationerna 18 september 2023 
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